
                                                                Pustelnik, 2 sierpnia 2023 r. 

        

 

 
 

ZARZĄDZENIE NR 11/2023 

Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Armii Krajowej w Pustelniku 

z dnia 2 sierpnia 2023 r. 
 

 

 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu pełnienia dyżurów przez nauczycieli podczas przerw 

międzylekcyjnych w Szkole Podstawowej im. Armii Krajowej w Pustelniku  

 

na podstawie §2 i §14 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu                                           

z 31 grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach                              

i placówkach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1604 z późn. zm.), art. 68 ustawy z 14 grudnia 2016 r. – Prawo 

oświatowe (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 900 z późn. zm.), art. 6 ustawy z 26 stycznia 1982 r. – Karta 

Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 984 i 1234 z późn. zm.) oraz Statutu Szkoły Podstawowej                          

im. Armii Krajowej w Pustelniku z 19 stycznia 2023 r. 

 

zarządzam, co następuje:  

 

§ 1. Wprowadza się Regulamin pełnienia dyżurów przez nauczycieli podczas przerw 

międzylekcyjnych w Szkole Podstawowej im. Armii Krajowej w Pustelniku w brzmieniu 

Załącznika nr 1 do niniejszego Zarządzenia.  

§ 2.  Traci moc dotychczasowy Regulamin dyżurów nauczycieli. 

§ 3.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

                                                                                        …………………………………….. 

                                                                                               pieczęć i podpis dyrektora  

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 11/2023 

Dyrektora Szkoły Podstawowej 

im. Armii Krajowej w Pustelniku 

z dnia 2 sierpnia 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu pełnienia dyżurów przez nauczycieli                                                                                  

podczas przerw międzylekcyjnych 

w Szkole Podstawowej im. Armii Krajowej w Pustelniku 
 

 

 

REGULAMIN PEŁNIENIA DYŻURÓW PRZEZ NAUCZYCIELI 

PODCZAS PRZERW MIĘDZYLEKCYJNYCH  

w Szkole Podstawowej im. Armii Krajowej w Pustelniku 
 

Wprowadzono na podstawie: 

1) § 2, § 14 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z 31 grudnia 2002 

r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1604 z późn. zm.), 

2) art. 68 ustawy z 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 900 z późn. 

zm.), 

3) art. 6 ustawy z 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela ((t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 984 i 1234  

z późn. zm.), 

4) Statutu Szkoły Podstawowej im. Armii Krajowej w Pustelniku z 19 stycznia 2023 r. 

 

I. Postanowienia ogólne 

1. Dyżur nauczycieli podczas przerw międzylekcyjnych jest integralną częścią procesu dydaktyczno-

wychowawczego szkoły i wchodzi w zakres podstawowych obowiązków nauczyciela, za które nie 

przysługuje dodatkowe wynagrodzenie. 

2. Celem organizowania dyżurów nauczycieli podczas przerw międzylekcyjnych jest zapewnienie opieki 

i bezpieczeństwa uczniom/uczennicom przebywającym w szkole podczas przerw międzylekcyjnych, 

przy jednoczesnym zapewnieniu maksimum odpoczynku po odbytych zajęciach i przed kolejnymi. 

3. Miejscami dyżurów są: korytarze wraz z klatkami schodowymi, toalety, szatnie, stołówka, teren wokół 

szkoły, boisko szkolne. 

4. Dyżury na boisku szkolnym odbywają się przy sprzyjających warunkach pogodowych w terminie 

wyznaczonym przez dyrektora szkoły. 

5. Dyżury pełnione są codziennie na każdej przerwie międzylekcyjnej oraz 15 minut przed pierwszą 

lekcją i 10 minut po ostatniej lekcji. 

6. Pełnienie dyżurów obowiązuje wszystkich pracowników pedagogicznych szkoły, z wyjątkiem osób 

zwolnionych przez dyrektora szkoły na podstawie odpowiednich zaświadczeń. 

7. Harmonogram dyżurów międzylekcyjnych, na podstawie tygodniowego rozkładu zajęć, układa 

wicedyrektor szkoły.  



8. Harmonogram dyżurów znajduje się w pokoju nauczycielskim, w gabinetach dyrektora szkoły oraz 

wicedyrektora szkoły, na korytarzach. 

 

II. Obowiązki nauczyciela pełniącego dyżur 

1. Nauczyciel zobowiązany jest punktualnie rozpoczynać dyżur w wyznaczonym miejscu zgodnie                            

z harmonogramem dyżurów nauczycielskich.  

2. Nauczyciel zobligowany jest do aktywnego pełnienia dyżuru.  

3. Nauczyciel dyżurujący nie zajmuje się w czasie pełnienia dyżuru sprawami postronnymi, jak 

przeprowadzanie rozmów z rodzicami, nauczycielami i innymi pracownikami oraz czynnościami, 

które przeszkadzają w rzetelnym pełnieniu dyżuru. 

4. Nauczyciel pełniący dyżur jest zobowiązany do wpływania na właściwą dyscyplinę zachowania 

uczniów/uczennic w trakcie przerw oraz reagowania na wszelkie przejawy zachowań odbiegających                                

od przyjętych norm, w tym zachowań agresywnych. 

5. Nauczyciel dyżurujący eliminuje wszystkie sytuacje zagrażające zdrowiu oraz życiu uczniów                              

i uczennic, wydaje zakazy i egzekwuje ich wykonanie przez uczniów i uczennice: 

a) zakazuje biegania w budynku szkoły, spędzania przerw na schodach, w toaletach, 

szatni, siadania na parapetach okien i obudowach kaloryferów; 

b) nie dopuszcza do samowolnego opuszczania terenu szkoły. 

6. Na czas przerw drzwi do pomieszczeń zamykamy, a do sal lekcyjnych są zamykane na klucz. 

7. W czasie przerw uczennice/uczniowie mogą pozostać w salach lekcyjnych (z wyłączeniem sal                              

w hali) jedynie pod opieką nauczyciela innego niż nauczyciel dyżurujący. 

8. Nauczyciel dyżurujący niezwłocznie informuje wychowawcę klasy o niewłaściwym zachowaniu się 

uczniów/uczennic w czasie przerwy. 

9. Nauczyciel nie może pod żadnym pozorem zejść z dyżuru bez ustalenia zastępstwa i poinformowania 

o tym fakcie dyrektora lub wicedyrektora. Każdego nieobecnego podczas dyżuru nauczyciela 

zastępuje inny nauczyciel wyznaczony przez dyrektora lub wicedyrektora szkoły.  

10. W przypadku nieobecności w pracy nauczyciela dyżurującego jego obowiązki przejmuje inny 

nauczyciel zgodnie z doraźnym harmonogramem zastępstw dyżurów. 

11. Nauczyciel pełniący dyżur nie dopuszcza do przebywania osób niepowołanych w budynku szkolnym 

podczas przerwy. Zgłasza dyrektorowi szkoły pobyt na terenie budynku osób niepowołanych.  

12. W trakcie zajęć nieobowiązkowych lub pozalekcyjnych dla części uczennic/uczniów szkoły dyżur 

pełni nauczyciel, któremu powierzono prowadzenie tych zajęć. 

13. Nauczyciele kończący lekcje w klasach I – III odprowadzają uczennice/uczniów zapisanych                          

do świetlicy szkolnej do świetlicy. 

14. Podczas przerw uczennice/uczniowie nie przebywają w hali i łączniku (z wyjątkiem imprez 

szkolnych). Po skończonych zajęciach szkolnych odbywających się w hali, nauczyciele zobowiązani 

są do odprowadzenia całej grupy na korytarz szkolny. 



15. Podczas imprez szkolnych uczennice/uczniowie pozostają pod opieką nauczycieli zgodnie z doraźnym 

harmonogramem dyżurów. 

16. Nauczyciele wychowania fizycznego i gimnastyki korekcyjnej nadzorują bezpieczeństwo całej grupy 

uczniów/uczennic podczas przebywania w szatniach w hali. 

17. W razie zaistnienia wypadku uczniowskiego podczas przerwy, przed lekcjami lub po lekcjach                             

na terenie szkoły nauczyciel dyżurujący udziela uczniowi/uczennicy pierwszej pomocy, zabezpiecza 

miejsce wypadku, a w razie konieczności wzywa pielęgniarkę lub pogotowie. O zaistniałym zdarzeniu 

nauczyciel niezwłocznie powiadamia dyrekcję szkoły i wychowawcę klasy. Wychowawca klasy lub 

inny wskazany przez dyrekcję nauczyciel zobowiązany jest niezwłocznie powiadomić o wypadku 

rodziców (opiekunów prawnych) uczennicy/ucznia. 

18. W przypadku stwierdzenia występowania zagrożeń dla bezpieczeństwa osób przebywających                           

na terenie szkoły nauczyciel informuje o tym dyrektora szkoły. 

19. Nauczyciel dyżurujący zawiadamia dyrektora o zauważonych zniszczeniach mienia szkolnego lub 

innych usterkach. 

20. Dyżur kończy się w momencie, kiedy wszyscy uczniowie i uczennice są pod opieką nauczycieli 

prowadzących zajęcia. 

 

III. Postanowienia końcowe 

1. Nauczyciel pełniący dyżur ponosi odpowiedzialność za bezpieczeństwo uczniów i uczennic w rejonie 

wyznaczonym do pełnienia dyżuru.  

2. Niewywiązywanie się przez nauczyciela z wyżej wymienionych obowiązków pociąga za sobą 

konsekwencje służbowe. 

3. Aktualizacja harmonogramu następuje po każdej zmianie tygodniowego rozkładu zajęć lekcyjnych. 

4. Każdy pracownik pedagogiczny własnoręcznym podpisem potwierdza fakt zapoznania się                                        

z regulaminem i zobowiązuje do jego przestrzegania. 

5. Regulamin wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 


